

پیش از ظهر بیروز کیسیون دارائی با حضور آقای نخست وزیر در مجلس تشکیل گردیده و در دنباله معاملات جاسات نبل در اطراف واگذاری اختیارات رییس کل دارائی به آقای بیات نخست وزیر مذاکرات شروع گردید و بالاخره تصریح مبنی بر واگذاری اختیارات دکتر میسوپ رییس کل دارائی به شخص آقای مرضی قلی بیات تنظیم گردید مبنی بر اینکه ایشان اختیار داشته باشند که نسبت بیات و یا انتحال کلیه موسسات اقتصادی و غیر اقتصادی که بموجب اختیارات ایجاد شده است تعیین مقضی اتخاذ کنند و همچنین از اختیارات ملحوظه استفاده نمایند. در اطراف تصریح نامبرده تا یک ساعت بعد از ظهر معاملات ادامه داشت و چون آقای نخست وزیر در ساعت مزبور به آقای سفیر کبیر شوروی وقت داده بودند بکاخ ایش رفتند که مجدداً مراجعت نمایند. ولی چون وقت گذشته بود بالاخره کیسیون نسیسات بمدار رفتن آقای نخست وزیر تمطیل و قرار شد امروز صبح پیش از تشکیل جلسه علنی مجدداً جلسه کیسیون تشکیل و رای نهایی خود را تهیه و مجلس برای تصویب تقدیم دارد. بقیه در صفحه چهارم

خبرنامه مردم

نجات ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسوومیرزا فرزندش
این روزنامه عضو هیئت آذین است
۳ شنبه ۲۸ آذر ماه ۱۳۳۲ - شماره ۴۴۴

بهای تک شماره سی شاهی

حمله ارتش آلمان و ضد شدن از مرز لوزیک در جنوب شرقی آخن نیروی آلمان بتصرف مقابل پرداخته با متانگها و هواپیماهای متعدد بارش اول آمریکا حمله کرده و عقب جبهه آمریکاییها زنده چترها فرود آورده و در نتیجه این حمله بسیار سخت که از تابستان گذشته تا حال از طرف آلمانها سابقه نداشته است. در چند نقطه پیش رفته و در بعضی جاها بیش از چند کیلومتر در خطوط آمریکاییها رخنه کرده و در چند جا هم از مرز بلژیک و لوزیک آمبورک گذشته است ولی تلفات آلمانها خیلی سنگین بوده و دست کم یکصد هوا پیمای و هشت تانک از دست داده اند. بر طبق آخرین خبر امروز متفقین موقف شده اند که جلو پیشروی آلمانها را بگیرند. در عوض در جنوب اتریش نیروی فرانسه بتصرف پرداخته پیش رفته است و ارتش هفتم آمریکا بخطر زنگنه حمله کرده و در طول چهل کیلومتر صدها توب آمریکایی کهدر مرز فرانسه و آلمان قرار دارند این خط مستقیم را گلوله باران میکنند. بقیه در صفحه چهارم

دنیای نوین دنیای عدالت سوسیالیسم است

در جهان فردا حکومت با اکثریتها مستم ندیده و هوشیاری و عدالت است. اقلیت های فاسد که در مستی بی بیابان و گمراهی بی انتهای خود بر روی میلیونها جنازه مردم میرقصیدند. رقص آنها رقص بر آتش بوده است. آنها در این رقص طعمه آتشی خواهند شد که خوششان بر آفر و خسته اند. اسلام مقدس و بزرگ ما همه بستمگان و پول پرستان که از مرگ و بزرگی ما همه غافل خود را زانو در اندو میسازند همین وعده را داده است اکثریت دادار ملت های دیگر زیر بار حکومت اقلیت های خودخواه و جبار که جهان را عرصه ظلم و جهلانیان را اسیر شهوات و هوسهای خود پرستانه خود میخوانند نخواهند رفت. دنیا رو به سوسیالیسم و حکومت های ملی واقعی میروند. این سیر فطری و طبیعی زندگانی بشری است. مقاومت در برابر این تحول طبیعی واجتناب ناپذیر ماندن حقایق و حقایق میباید مرخصین انحصار گذشته در برابر ترقیات جامعه های بشری است. رژیم ارتجاعی و استثمار اکثریت ها بدست اقلیتها قطعاً متحکوم بسقوط است چه شما از آن شاد باشید و چه غمگین! جنگ اگرچه موجب برائی و ضایعات و مصادات بیشتر است. در عین حال مصلحت سوسیالیسم و ترقی است. حسن تنازع مولود حسن ارتقا طبقی و وسیله ورزش و کوشش در تکمیل فنون و صنایع و در واقع جنگ بهمان نسبت که مبادی بدیختی ها و ویرانی ها و مصادات است. مبادی تحولات و ترقیات و پیشروی بزرگ انسان در مرحله نری و تکامل نیزه محسوب است. هر جنگ بزرگ جهانی بدیناها خود مولوداتی بجهت عرضه کرد. امکان انکار واراده ما فاشاگر که در دنیا وارد میگردد. تخریبات و املاطانی که در طولان جنگ نصیب میگردند همه اینها سرچشمه های نور افشان حیات آینده بشری محسوب میشوند.

ملاقات زمامداران سه کشور لندن - بقرار اظهار خیر گزاری انگلیس غیر تکادریلهای روزنامه سندسیدچاپ چینین متنگار که محل ملاقات روزولت و چرچیل و استالین که باید بطور قطع در آینده نزدیک صورت گیرد در منطقه مدیترانه خواهد بود. نامبرده اضافه میکنند که ممکن است در برای محل ملاقات انتخات وزیر تصور میبرد که استالین این محل را برای ملاقات مناسب تشخیص دهد. نمایش سوسیالیستها و کمونیستهای انگلیس لندن ۷ - بر فراییکه خبر گزاری انگلیس گزارش میدهد در روز چندین هزار نفر در میدان ترا فالنکا ازدحام نموده تقاضا کرده اند که زمامداران انگلیس در امور داخلی یونان مداخله ننمایند. این نمایش توسط اتحادیه مامورین اطفاییه و نمایندگان احزاب کارگران و کمونیستها تشکیل یافته است. نماینده مامورین اطفاییه پیشنهاد کرده است که از طرف دولت انگلیس از فاشیستی یونانی حمایت و جانبداری نشود. یکی از نمایندگان کارگر باظهار داشت این یک موضوعی است سیاسی نه لشکری و ارتش بهیچوجه حق دخالت ندارد. هسر یک سربازی که اکنون در آن میباید نیز طبقی ابراد نموده بر مسئله بر انگیزش سربازان انگلیس بر علیه نهضت مقاومتی یونان اعتراض کرد. در ستوابلی عم که آخر هفته نطق نمود اظهار داشت نازیها خیلی راضی هستند که متفقین موجب تنبیه جنگ بشوند و ضنا گت اگر چرچیل باید بنایت ترتیب استیلا و نفوذ بدست یابورد که فوق العاده گران تمام میشود.

قابل توجه آقای نخست وزیر و انجمن شهر شهر داری و ابتهاج قابل توجه هیئت محترم دولت و انجمن شهر تهران - مدعی العموم دیوان چرا. آقای ابتهاج با مشورت آقای همایون جلوانج مسجد شاه را که میر عبودی است اجازه داده اند که از مرز تصرف و ساختمان کند قیمت ملک مزبور یک میلیون ریال است و سر قفلی دوازده باب مغازه از مرکز ستانی دولت هزار ریال به دو میلیون و چهارصد هزار ریال بالغ میباشند این عمل آقایان ابتهاج شهردار طهران و همایون هراز رئیس امور اداره شهر خیانت در امانت و قانونا مشمول ماده یک از قانون مجازات راجع بانقال مال غیر محسوب میشود و طبق ماده مزبور اشخاصی که در این عمل مداخله داشته اند کلاه بردار هستند آقای امام درایت عمل جمیع خرج کرده است و بجه طریقی است و آقایان شهردار و همایون را فراموش کرده است اینجمن محترم شهر و مدعی العموم دیوان چرا که در این عمل نایب دولت میباشد موظفند ایداعنامه نیست. «لیات مرتکبین تهیه و تقرب فرمایند و به نسبت امانت نوشته شود که در صورت سند مالکرت خودداری نمایند زیرا درین کار تانی شده است. نجات ایران - منظر م که اینجمن شهر راجع بوضع بالا و فروش (۱) کارخانجات تعمیر میکانیکی آتش نشانی که فی سیلوا! حراج خصوصی شده بر ما توضیحات امری فرستند.

جنگ طوفان دهشت ناکی است که بدینال خود طبعیت آرام و خندان دارد. راجب مغوف و دهشت افزائی است که با پیماندار دشمنان ما به راحت ولت است. از جنگ بزرگ گذشته مولود حکومت عدلی سوسیالیسم باین دنیا قدم نهاد. اصول علمی و تئوری سوسیالیسم در جهان سابقه داشت ولی در خانه جنگ گذشته که از روی نیرومندی در کشور پهنای روسیه منقذ شد و از آن انفجار عظیمی برخاست انقلاب و انفجار عظیمی که در شله های جهان پرداز خود تمام کنده ما و غل و تخریب ها و ویولای ترسناک استبداد و ظلم و حکومت جبارانه تواریسم را در خود فرو برد و خاکستر نمود. در ایران جنگ گذشته از تئوری سوسیالیسم یک رژیم علمی مساوات و عدالت اجتماعی. رژیم کار و مزد رژیم مساوات برای همه. و هان برای همه. آسایش فرهنگ. بهداشت. نان و زندگی و آسودگی برای همه. همه برای همه. پیدا شد رژیم بلشویزم متولد شد و کشور پهنای شوروی را در ظرف سی و چند سال از عقل و مساوات خود جلو برد. روسیه ای را که قبل از آن ظلم و بیابان و بیابان تجاویز و بیابان و ظلم چه بگردم و چه بپسایگان و مجاورین خود بود. هان روسیه را این رژیم و این عدالت بپایم پشت و پیمان و پیمان و عدالت دنیا قرار داد. و ملل مختلف خود را هوما بفرق نژاد و مذهب و ملیت همه را بیک نسق و نوع بسوی ترقی و تعالی برد. همه را در حکومت حاکمیت شریک و برادر و رفیق ساخت. با اختلافات فراوان اقلیتی و نژادی و مذهبی که در ملل گوناگون روسیه وجود داشت. عدل و مساوات بلشویزم چنان این ملل گوناگون را بهم پیوند داده و متحد ساخته که در جنگ کونی همین اتحاد و پیمان شکست انگیز آسپه خارون عادت از خود بر داشتند و بیمنظورترین مسلح جهانی را از برای درآوردند!

بلژیک و هلند و ایتالیا و توجیه به قیام آزادی خواهان یونان و مبارزاتی را که اداره میکنند و راهی را که در پیش گرفته اند خوبی ما را از آینده جهان با خبر میسازند. فکری که بر میلوپنا فقر بشری در این جنگ وارد شده است باین رنگبانی تمام نخواهد شد که باز مندی پول پرست و تن پرور و سرمایه دارانشاری را در کزینهای رنج دیده زده و بر رخصی روی ایجاد میلوپنا نفوس مظلوم همچنان مشغول باشند. امروز همه این ملتها که زهر اسارت و ویرانی و تخریبی را دیده اند و در روزهای که در سخت ترین احوال با دشمنان آزادی در مبارزه بودند دو دهنای دست نشاندگان و خوش بینان آنها در نظرتهمت های آلودر پاهما غنوده بودند. همه مللی که در زیر فشار حکومتها ارتجاعی و استبدادی مثل آذربایران جان میکنند و دست و پا میزدند و اقلیت اجبر و غلامی بر آنان حکومت داشته با آنان چون اسیران یکدیگر نفرت میبندند. همه آن ملتها که دود و سیر جنگ به چشم آنها رفته و خوب میداند که آن عدالت و آزادی که از کاشای در آنند اشرف و سرمایه داران جهان بخش می کنند. از نوع همین قماش و جنسی است که امروز سربان یونان مرحمت میشود از نوع همان عدالت و دیو کراسی و مساواتی است که در ایران بلشویزم دیده و بلاکشیه ایران انتقام می فرمایند. در ایران بیست ساله جای عدل و آزادی و مساوات باسر نیزه استبداد رژیم مرکب گوی می چکانند و در این سه ساله نیز رژیم مرکب. فقر. زور. ظلم. غارت بطق ما فرو بردند چه بدست میسایو و میرهاشای چه بوسیله همان عمل دیکتاتوری سابق که اکنون بر ما فراروانی دارند!

فرزندان ملت آذربایجان در ایام جنگ بزرگ میهن در زمانی که اردوهای وحشی هیتلری در سال ۱۹۴۲ بطرف قفقاز هجوم آورد و سعی داشتند نقش بادکوبه را تصرف نمایند و ذخایر عظیم کشور آذربایجان را غصب کرده و ملت این کشور زبیا را اسیر و برده خود سازند ارتش سرخ خود دیوار فولادین در مقابل دشمن استبداد فرزندان ملت آذربایجان در اطراف دوست متشرف و باوقا و صادق و برادر و بزرگ خود یعنی ملت روس گرد آمده و با سایر ملل اتحاد جماهیر شوروی در جبهه های جنگ شکام که راهزنان هیتلری خائنانا بنیاد جماهیر شوروی حمله بردند امید های برجسته ای از شجاعت و مردانگی و شهامت هستند. اغلب آنها با علمیات فخرمانه ای نام خود را بر جبهه و جلال فنانا بگیری مزیت ساخته و از این راه عزت و جلال ملت خود را از خون تر کرده اند. این فرماندهان کبابی بودند که در شکام نبرد قفقاز عجب بیهن خود راجع بملت خود فکر میکنند و سرک و بدبختی پیش از فکر بنظر تغییر نگرینت و قدا کارانه در میدان نبرد جان میدادند و در حین جان دادن فاتح میگشتند. بقیه در صفحه چهارم

انقلاب یونان

و تاثیر آن در محافل و مطبوعات انگلستان

بطوری که سابقا اطلاع دادیم روز دوم دسامبر افراد حزب الاس در آتن شروع به تظاهرات نمودند و تظاهراتی دادند و در نتیجه پشیمانان قوای دولتی و همچنین سپاهیان انگلیسی گردید که در آن روزها هم اقدام دادند و تاکنون منجر بکشته شدن چندین هزار نفر طرفین گردیده است.

ما در این مقاله نمی‌خواهیم از اوضاع جنگ و جزئیات زد خودگرد در یونان صحبت کنیم.

بلکه می‌خواهیم تاثیر انقلاب یونان را در محافل آزادی‌خواه دنیا و مخصوصا انگلستان شرح دهیم.

دولت انگلستان و همچنین سایر ملل دنیا بطوری می‌نمایند که یونانی‌ها علاوه بر سابقه تاریخی و فداکاری‌هایی که در دوران گذشته نموده‌اند در هنگام تسلط آلمانی‌ها بر یونان نیز بی‌خوفی و بی‌ترس و آزادی‌خواهی آن‌ها موجود شده و در مدت چهارسال اسارت همواره در کوهها و غارها خود را در ضد قوای آلمان به مبارزه پرداخته و خسارات و تلفات فوق‌العاده‌ای بان‌ها وارد آورده است.

هنگامی که قوای متفقین شروع به انهدام میلتاریسم آلمان نمودند و بهاک اروپا پیاده شد یونان نیز برضعت عملیات خود افزودند چنانکه قسمت اعظم یونان و همچنین شهر آنرا از جنگ آلمان‌ها نجات دادند و انگلیس‌ها بخوبی می‌دانند که ساری و فداکاری همین افراد یونان قوای مسلح آلمان را در مدتی کوتاه از خاک یونان بیرون کرد.

هنگامی که انقلاب یونان شروع شد و سرانجام انگلیسی برضت دستجات الاس شروع بسیار نمودند در انگلستان سرومردانی بلندفکری و عده‌ای از نمایندگان پارلمان و همچنین روزنامه‌های معروف آن کشور بر ضد دولت مغالطی‌انگار دادند که مابرای اطلاع خوانندگان خود قسمتی از آن‌ها را عینا نقل می‌کنیم.

ضمنا لازمست خاطر نشان سازیم که مستر چرچیل از انقلاب چریک‌های یونان با ناهامداری عصبانی شده که تاکنون نظیر آن دیده‌نشده و این عصبانیت در سراسر نطقی که در روز ۸ دسامبر در پارلمان انگلستان ایراد گردیده می‌شود چنانکه انقلابیون یونان را (دسته‌های راهزن) و عده اوباشان و (دسته‌های آدم‌کشان) و (عناصر ماجراجو) و (مفسد جوانان) و (طلایان) خطاب کرد.

روزنامه منیستر کاردين می‌نویسد «دشمنیت سیاسی دولت انگلستان پس از این زمان موجب در چند روز اخیر با تصاحب بی‌ماتمی دچار شده است... بنا به سبب مربوط که اینالیا می‌مانند باید شادمانه باشد یادولت جمهوری ویا آنکه ملت یونان مایل نیست با پاندرتو نضت وزیر هاو یونانیان کمک نامیتم را بر خویش حکومت نمایند و آزادی و آمرت را بنسبت آورند و هر گاه بنیابند که در این عملیات تلفاتی داده‌شود بپرست است که از خودشان باشد نهما... بنظر می‌رسد که اعلامیه با اهمیت تهران و اعلامیه‌های دیگر دست فراموشی سپرده شده است... دولت ما متراکب خطاهای گردیده و ما آن اشاعت را بدیده اغماض نخواهیم کرد»

به محبوبین و تبعید شدگان

چون مشغول تهیه کتابی بنام (محبوسین و تبعید شدگان بیست ساله) می‌باشم از عموم محبوسین و تبعید شدگان سیاسی و آنانی که بنام فروش الاطک و مستلقات در ایران و تشریح از دستورهای مامورین املاک اختصاصی و شاه سابق محبوس یا تبعید و شکنجه‌هایی دیده‌اند شما در خلاصه واقعه از بدو تا ختم (روزنجات) با خط خوانا فرموم و هر چه زودتر بنشانی (ساری - بنگاه مطبوعات) بنام این جنب ارمال فرمایند. اگر عکس همراه داشته باشد کمال تشکر حاصل است ساری - معد و ضمیرا زمانی

نخستنامه بکلیه ادارات و وزارتخانه‌ها

چون اخیرا مشاهده گردیده پاره اشخاص ماجراجو بنوان اتحادیه کارگران با شوروی متحده مرکزی یاغیان دیگری بنام و از طرف کارگران تشبثاتی در پایتخت و یا وزارتخانه‌ها می‌نمایند لذا بدین وسیله متذکر می‌شود نامه‌هایی که دارای مهر نونه نیز و امضا و دستنوشته از دیدبان شوروی متحده مرکزی (ایراهم - علمی زنده - منصفه حقیقه چی - خزاروستا - حسین جهانی - ایراهیم - معضری) باشد از طرف شورا نوده بستگی باغماض سوء استفاده چی و منتقم پرست دارد.

احیای ملی دل‌خوین

کون بکشور ما کارها دگر کون است
ندام از چه بدیت روزگار بی انصاف
بساط حرم و جنایت بکشور ایرات
یکی ز کرسکی ناله میکند شب و روز
به دوره کته به راه دفاع آزادی -
چه آتش است دل از سوز این غم‌برسوز
چه خوارها که سر راه ما نمی‌ریزد
صعب که کارگر رنجیده ایران
نکر که ملت ایران بجای و خون‌خواهی
ز حیدری بشو ای متشکلی ایرات
به خواب ناز دیگر تا بکی برادرها
رسیده وقت که گیریم انتقام خویش
ز دشمنی که شقی و وقیح و ملعون است
محمد رضا حیدری - کارگر ماه کارخانه رسومات

انگلیس باید تمام مساعی خود را صرف حل قضیه یونان نماید.

تثیر از روز نامه‌ها، محافل سیاسی و همچنین حزب کارگر انگلیس نیز در باره قضیه یونان مطالبی انتشار داده و مخالفت خود را نسبت سیاست دولت ایرات داشته است آنروز گریزود اظهار داشت که «ما باید قهرمان دفاع آلمان ملت یونان و آینده وی باشیم دولت انگلیس باید قوری تصمیبات لازم برای تسویل متار که جنگ و شروع مذاکرات بین طقات اهالی که در برابر مهاجمین تقاضیت مقاومت نموده‌اند اتخاذ نماید تصمیبات نظامی هرگز این مسئله را حل نخواهد کرد بلکه این یک مسئله است سیاسی که مساویات آن بینه دولت انگلیس می‌باشد»

مفسر سیاسی خبرگزاری انگلیس موسوم به (پیکتور) نیز می‌نگارد دولت انگلستان باید متوجه تاثیر نامطلوب این اقدام خویش در دوستان بیکانه ما در میان میلیون نفر بدبخت که هنوز اسیر دشمن می‌باشند باشد و بداند که این ملتها با یکدیگر امید و بسوی انگلستان آورده‌اند و انتظارشان از انگلستان است و گلوها نیست، بلکه بیک کتک سریع می‌باشند... و التوازی وزیر پیشین حزب محافظه کار در روزنامه‌های یونان می‌نویسد دولت انگلیس باید بزرگی بر آلمان ما وارد آورد این اقدام بر اثر حمله به انقلابیون که در حقیقت طالب تقصیر آزاد کشور خویشند و به برادر فتح‌خوین بتهای یونان جبران نخواهد شد بلکه جبران آن بر اثر گوش‌های صمیمانه و متبورهانی که معصوم از طرفداری سلطنت مطرود باشد میسر است»

این مطالب می‌رساند که محافل سیاسی انگلیس و همچنین عده‌ای از روزنامه‌های آن کشور مخالف دخالت دولت انگلیس در قضیه یونان می‌باشند و همین مخالفت سبب گردیده که سرفر از نمایندگان پارلمان از دیدن رای موافق بدولت خودداری کردند.

بسیار تعجب می‌کند که دولت انگلیس که پنج سال بر علیه فاشیسم و نازیسم مبارزه کرد... چرا این رویه خلاف عدالت و انصاف را پیش گرفته است و چرا از تطوریه سیاستداران و روزنامه‌های انگلستان خاطر نشان کرده‌اند از عمل سلطنته نسبت به وطن پرستان که خودشان را با طرفداری سلطنته از یک حکومت ارتجاعی که تفرق ملت یونان است بیست و ملت یونان به مسلسل و توپ برای دولت قملی انگلستان یک نوع خصمیت و انتفازاری است»

راجع بشکوائی و اصل از آمل که چند نفر از آقای دکتر پزشک اظهار عدم رضایت نموده بودند و در چند شماره پیش این روزنامه چاپ شده بود اینک مشروح و تلگرافی از آمل رسیده و شکایت مزبور را تردید و تکذیب نمی‌نمایند و می‌نویسند که دکتر نامبرده خوب و رضایت بخش است و اهالی راضی هستند ما چون شکایات واصله را سرفرا از نظر خدمت‌باهالی چاپ می‌کنیم شخصا نظیر چیزی فراه مردم نداریم و در محال نمی‌توانیم دل نمی‌توانیم در سخت و ستم معالفا رسیده بدوا اظهار غلبه کنیم... لیکن در آیه تریبی انگلیس می‌کنیم که و سابل اعتماد بصحت مطالب رسیده بیشتر فراهم کرد.

روزنامه منیستر کاردين می‌نویسد «دشمنیت سیاسی دولت انگلستان پس از این زمان موجب در چند روز اخیر با تصاحب بی‌ماتمی دچار شده است... بنا به سبب مربوط که اینالیا می‌مانند باید شادمانه باشد یادولت جمهوری ویا آنکه ملت یونان مایل نیست با پاندرتو نضت وزیر هاو یونانیان کمک نامیتم را بر خویش حکومت نمایند و آزادی و آمرت را بنسبت آورند و هر گاه بنیابند که در این عملیات تلفاتی داده‌شود بپرست است که از خودشان باشد نهما... بنظر می‌رسد که اعلامیه با اهمیت تهران و اعلامیه‌های دیگر دست فراموشی سپرده شده است... دولت ما متراکب خطاهای گردیده و ما آن اشاعت را بدیده اغماض نخواهیم کرد»

چون مشغول تهیه کتابی بنام (محبوسین و تبعید شدگان بیست ساله) می‌باشم از عموم محبوسین و تبعید شدگان سیاسی و آنانی که بنام فروش الاطک و مستلقات در ایران و تشریح از دستورهای مامورین املاک اختصاصی و شاه سابق محبوس یا تبعید و شکنجه‌هایی دیده‌اند شما در خلاصه واقعه از بدو تا ختم (روزنجات) با خط خوانا فرموم و هر چه زودتر بنشانی (ساری - بنگاه مطبوعات) بنام این جنب ارمال فرمایند. اگر عکس همراه داشته باشد کمال تشکر حاصل است ساری - معد و ضمیرا زمانی

بزرودی
بک شاهکار فراموش نشدنی
بزرگترین نمایش مهیج و جالب توجه
خانده سری
اثر
ژول ماری
نویسنده شهیر فرانسوی
در سینما تاتر فرهنگ
باشتراک بهترین هنرپیشگان همین تماشاخانه

راندگی و میکانیکی رحیمی پور
این آموزشگاه که نظر متخصصین برجسته دانش و با بالاترین قیمت می‌توانید فراواندگی و میکانیکی را فرا گیرید.
آدرس خیابان بهارستان جنب پارک فخرالدوله و یا بدینتر مامالت آن واقع در خیابان شاه آباد جنب باغ سپهسالار تلفن ۸۷۸۴ مراجعه فرمائید.

سید جمال‌الدین اسدآبادی

از مفاخر ایران است

اخیرا در بعضی از جراید خبری نشر یافته مبنی بر اینکه در نظر است سید جمال‌الدین اسدآبادی را که یکی از مفاخر ملی ایرات است بافغانستان تدارک جشی عظیم بر آید.

این نظر چنانچه مقرون بحقیقت باشد و بعمل بیوندد، موجب شکستی قاطعه کدانی خواهد بود که کایش آن مرقوم را شناخته‌اند و با برابری بودت وی تردیدی نداردند و سید جمال‌الدین که از پیشروان آزادی ایرات و از علم‌آزان حریت به شمار می‌رود.

از تاجیه اسدآباد و واقع در راه بین مبدان و کرمانشاهان که هنوز اعتقاد ویدی در آن سامان ساکنند و نما یافته و شهرت بسزائی کسب کرده است و معلوم نیست از چه رو کوهی کیج رو و بداندیشی او را باغنا منتسب کرده و در شناسائی کامل آن سید جلیل‌القدر شبهه روداشتند.

سید جمال‌الدین براتر نفوذ کلمه و استحکام عقیده با تداوم از وی در دل ایرانیان

اخبار شهر ستانها

گزارش روزانه شهرستان ساری
تاریخ شال دو دسته دفترچه جیره بندی بهارهای ۱۳۳۳ و ۱۳۳۴ صادره
اصفهان را برای دریافت سهمیه جای و شکر آلمان ماه جاری به عملین فروش ساری ارائه در نتیجه معلوم شد که ایشان در اصفهان تا آخر شهریور ۲۳ سهم از این دفترچه را در یافت ولی دوازده شماره که عبارت از ۱۲ سهم باشد از دفترچه نامبرده بریده شده از شمار الیه ستوال شد در صورتیکه شا سه سهم گرفته شده ایل چیست کته دوازده سهم بریده شده ۱۱ اظهار داشت در موقع دریافت سهمیه سه سهم آنرا بریدند مت اعتراض کرد جواب دادند متعلق به ماه‌های گذشته میباشند از اداره جیره بندی ستوال می‌کنیم کاین دیگر چه تریکی است؟؟ بطوری که معلوم میشود نامبرده تا آخر شهریور ۲۴ سهمیه خود را گرفته است چون این موضوع مربوط به آن اداره می‌باشد منتظریم که پاسخ مقتضی بدهند که حق قانونی اشخاص تشیع نشود تاوصول پاسخ حکومت می‌کنیم؟

فرهنگی ایران و شوروی
شده گذشته ساعت ۸ بعد از ظهر با حضور جناب آقای دکتر نصر استاندار استان و که علاقه مخصوصی بروابط فرهنگی ایران و شوروی دارند دومین جلسه انجمن فرهنگی ایران و شوروی در عمارت استانداری تشکیل و اقدامات لازم بعمل آمد ضمنا آقای صفائی مدیر روزنامه صفا و بازرگ شهادتیه‌ای استان که عضویت ریسه می‌باشند پیشنهادت می‌نمودند که مورد تصویب آقای استاندار واقع گردید و دستور لازم صادر فرمودند جلسه ساعت ۱۰ ادامه داشت

فرورد بساری
آقای ابیج اسکندر نیابنده بساری و مدیر روزنامه رهبر به اتفاق آقای عباس شاهنده مدیر روزنامه فرمان با تظار روز دوشنبه ۲ ماه جاری بساری وارد و دروز از جناب آقای دکتر نصر استاندار دینش نموده و چند ساعتی نسبت به امور جاری مشغول مذاکره بودند

ورود بساری و عزیمت
رو به بندر شاه
آقای نفیسی مدیر کل بنگاه راه آهن به اتفاق آقای مهندس خسرو هدایت باقطار روز دوشنبه ۲۰ ماه جاری بساری وارد پس از بررسی به امورات راه آهن و هم چنین ملاقات از آقای استاندار بصیت آقای مهندس کروگان رئیس ناحیه شمال جیه سر کشی به امورات راه آهن به بندر شاه عزیمت نمودند

قایل توجه اداره کل بخش و اداره جیره بندی اصفهان
درواز گذشته آقای اربابیان مترجم

بخشش ابتهاج ۱۹
هفتصد هزار تومان
به کسر سیوم

بخشش ابتهاج ۱۹
هفتصد هزار تومان
به کسر سیوم
وزنه صد هزار تومان
مورد مطالبه
آقای ابتهاج شهردار تهران!! بجهت حق هفتصد هزار تومان پول شهر را به کسر سیوم داده اند؟
۱۰ - ۱

یان آوری
برای تعمیر رادیو - ماشینت تحریر - چرخ خیاطی - یتیک و قام خود نویس بختصصی اروپا رفته مراجعه کنید.
نشانی امیریه - دروبروی خیابان ماسمی - هرگاه برده
چاپخانه تجدید ایران - اول لاله زار - تلفن ۴۷۵۷

